Заявка, подписанная откреплённой усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного лица, направляется оператору реестра в электронном виде на адрес: autocheck@fsa.gov.ru
[bookmark: _GoBack]Направлено должно быть два файла: Заявление в формате .doc и откреплённая электронная подпись в формате .sig
Форма

Заявка
о предоставлении прав на внесение сведений в реестр
для оформления в нем заключений и (или) протоколов проверки

1. ___________________________________________________________
уполномоченная организация – полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование юридического лица, в том числе фирменное наименование, идентификационный номер налогоплательщика, адрес (место нахождения), номер телефона, адрес электронной почты, адрес (адреса) места (мест) осуществления деятельности в заявленной области аккредитации

2. ___________________________________________________________
уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных
лиц (номер аттестата аккредитации) (в случае, если имеется)

3. ___________________________________________________________
номер и дата решения о включении в национальную часть единого реестра

4. ___________________________________________________________
сведения из области аккредитации о наличии в ней ГОСТ 33670-2015

5. Прошу предоставить права на внесение сведений в реестр для оформления в нем заключений предварительной технической экспертизы конструкции находящегося в эксплуатации колесного транспортного средства на предмет возможности внесения в нее изменений и (или) протоколов проверки безопасности конструкции находящегося в эксплуатации колесного транспортного средства после внесенных в нее изменений.
6. Обязуюсь уведомлять оператора реестра о факте приостановления или прекращения действия аккредитации в национальной системе аккредитации непосредственно в день, в который принято решение о приостановлении или прекращении действия аккредитации в национальной системе аккредитации[footnoteRef:1]. [1:  Уведомление в свободной форме, подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного лица, направляется оператору реестра в электронном виде. ]

Руководитель уполномоченной организации ____________________________
                                                                                            усиленная квалифицированная
                                                                                               электронная подпись